
I Allahs navn, Den Nådige, Den Barmhjertige 

 

Svar på spørgsmål: 

Den politiske og økonomiske krise mellem Trump og Europa, og især Tyskland 
 

Spørgsmål: 

Den politiske og økonomiske krise mellem Trump og Europa, især Tyskland, er eskaleret i den seneste tid... Dette 

selvom man regnede med, at denne eskalering fra Trumps side kun vil være under hans valgkampagne, som der er 

tradition for blandt vestens kandidater... Men Trump har fortsat eskaleringen efter sin magtovertagelse. 

Spørgsmålene er derfor: 

- Hvad skyldes denne eskalering? 

- Hvorfor er eskaleringen værst i forhold til Tyskland? 

- Hvad er de forventede resultater af disse eskalerende kriser mellem USA og Europa, specielt Tyskland?  

Jazakum Allahu Khairan  

 

Svar: 

A. Grundene til eskalering af den politiske og økonomiske krise er Trumps nedladende og provokerende adfærd 

under valgkampagnen og efterfølgende mod USA’s allierede for ikke at tale om deres klientregimer: 

1- Den amerikanske præsident insisterer på, i henhold til sine overbevisninger, som han gav udtryk for under sin 

valgkampagne, at NATO-landene skylder USA penge, grundet USA’s store bidrag til alliancens budget, samt at 

disse lande skal betale til USA for den beskyttelse, USA har ydet dem gennem de forrige årtier! 

Efter sin indsættelse på magten d. 20.01.2017 er den amerikanske præsident gået i gang med at forsøge at 

implementere sine overbevisninger og omdanne dem til officielle statsstandpunkter for USA. Han begyndte 

derfor at kræve, at europæerne, særligt tyskerne, skal yde større bidrag til NATO-alliancens budget. – Den 

alliance, som Trump har rejst store tvivlsspørgsmål omkring. Han har ligeledes protesteret over for tyskerne 

over underskuddet på USA’s handelsbalance med Tyskland. 

 

Under sit første møde med den tyske kansler i Washington: "Den amerikanske præsident, Donald Trump, tog 

fredag imod den tyske kansler, Angela Merkel, i Det Hvide Hus, men spændingen var åbenlys, og uenighederne 

tydelige, især omkring den frie handel og indvandringen." (France24 d. 17.03.2017). Før mødet "sagde den 

amerikanske præsident, Donald Trump, at Tyskland skylder NATO ”enorme pengesummer”, og at Berlin skal 

betale flere penge for USA’s beskyttelse. Dette sagde han, før han mødte kansler Angela Merkel. Trump skrev 

følgende på Twitter: ’Tyskland skylder NATO store pengesummer, og USA skal have større pengebeløb for det 

stærke og meget omkostningsfulde forsvar, som USA yder til Tyskland’" (Al-Yawm Al-Sabii d. 18.03.2017)... 

 

Tyskland har afvist at blive behandlet med den mafiamentalitet af USA, med krav om beskyttelsespenge: "Den 

tyske forsvarsminister afviste søndag den amerikanske præsidents beskyldninger om, at Tyskland skylder NATO 

og USA store pengesummer for militære udgifter. Ursula Von Der Leyen, som ministeren hedder, og som står 

tæt på kansler Angela Merkel, udtaler i en erklæring, at: "Der eksisterer ikke en konto, hvor der er registreret 

gæld til NATO". Hun tilføjer, at militære udgifter i NATO-regi ikke skal være det eneste parameter for Tysklands 

militære indsatser... " (France24 d. 19.03.2017) 

 



2- Under NATO-topmødet d. 25.05.2017 skærpede den amerikanske præsident sin tone mod de europæiske 

stater vedrørende deres finansielle bidrag til alliancen: "Den amerikanske præsident, Donald Trump, holdt et 

foredrag for lederne af NATO-landene. Foredraget skabte uro hos tilhørerne, som tydeligt viste tegn på 

forundring og forbavselse over talen, som Trump rettede til dem med chokerende udtalelser om den 

amerikanske støtte til NATO. Trump ses på en video i gang med at skælde ud og holde foredrag for lederne. 

Reaktionerne fra de forskellige ledere udtrykte deres undren, særligt reaktionerne fra den tyske kansler, Angela 

Merkel, og den nyvalgte franske præsident, Emmanuel Macron. Trump sagde til NATO-landene i videoen, som 

"Arabi21" har oversat: "Medlemslandene af NATO skal betale deres retfærdige andel af bidragene og opfylde 

deres finansielle forpligtelser". Han sagde irettesættende: "23 ud af 28 medlemslande har stadig ikke betalt 

deres finansielle forpligtelser til alliancen", og tilføjede: "Dette er ikke fair over for den amerikanske befolkning 

og skatteyderne i USA." Han sagde yderligere: "Flere af disse lande har oparbejdet en kæmpe gæld til NATO i 

de seneste år, som de stadig ikke har betalt". Han fortsatte sin irettesættelse med at sige: "I de sidste otte år 

har USA brugt flere penge i NATO, end de penge, som alle de andre medlemslande har brugt tilsammen". 

Forbavselsen over Trumps udtalelser kunne tydeligt læses i ansigterne på lederne, som begyndte at kigge på 

hinanden med anspændthed i ansigtet over Trumps tale, som er uhørt, og som heller ikke var forventet. Trump 

sagde hånende til NATO-landenes ledere: "Jeg har ikke engang spurgt jer om prisen på det nye NATO-

hovedkvarter! Og det agter jeg heller ikke at gøre..." (Arabi21.com d. 27.05.2017)  

Alle disse udtalelser og standpunkter fra Trump har forårsaget og eskaleret krisen i forholdet til Europa.  

 

B. Hvorfor krisen særligt er eskaleret i forhold til Tyskland?  

Dette skyldes følgende årsager: 

1- Tyskland er det største finansielle centrum i Europa, og den fjerdestørste internationale økonomi efter Kina, 

USA og Japan. Derfor har Trumps øjne været skarpt rettet mod Tyskland for at inddrive store pengesummer til 

USA’s fordel, særligt ved at USA bruger den "russiske trussel", som det presserende kort mod Tyskland, for at 

få Tyskland til at yde større bidrag, deltagelse og betalinger i NATO. USA bruger i øvrigt det russiske kort mod 

alle de europæiske lande, særligt de østeuropæiske, for at binde disse lande yderligere militært til USA.  

 

2- Tysklands svage finansielle bidrag til NATO: Berlin bruger 1,2% af BNP‘et på militære anliggender (42 milliarder 

dollars). Tyskland bruger dermed mindre end Frankrig, som bruger 1,79% af sit BNP (44 milliarder dollars). 

NATO-landene havde ellers aftalt at bruge 2% af hvert medlemslands BNP, hvilket kun Storbritannien og 

enkelte andre marginalstater i Europa lever op til, men de førende europæiske lande ikke opfylder. Over for 

dette bruger USA 3,61% af sit BNP på militære anliggender (664 milliarder dollars). USA står dermed bag mere 

end to tredjedele af de militære finansielle bidrag i NATO-regi. (Tallene stammer fra alaraby.co.uk d. 

27.05.2017) 

 

3- Handelsbalancen mellem USA og Tyskland hælder betydeligt til Tysklands fordel, med 60 milliarder euro. Den 

amerikansk-tyske samhandel nåede op på 165 milliarder euro i 2016. Heraf er 107 milliarder euro værdien af 

USA’s import fra Tyskland, ifølge arabi21.com... Det betyder, at værdien af den tyske import fra USA udgør de 

resterende 58 milliarder! Derfor har Trump mistet sin besindelse og eskalerer sine udtalelser mod Tyskland: 

"Ifølge tidsskriftet "Der Spiegel", som citerede fra tilstedeværende på mødet, klagede den amerikanske 

præsident, Donald Trump, over Tysklands handelspolitik under sit møde med lederne af EU-landende i Bruxelles. 

En kilde med indsigt siger til bladet, at Trump i den forbindelse sagde: "Tyskerne er dårlige, meget dårlige. Se 

på de millioner af biler, som de sælger til USA. Det er skrækkeligt. Vi vil stoppe det..."” (Russia Today d. 

26.05.2017). 



"Den amerikanske præsident, Donald Trump, skriver på sin Twitter-profil: ”Vi har et kæmpe underskud på 

handelsbalancen i forhold til Tyskland, udover at de betaler meget mindre end det, de skal, til NATO og 

militæret" og han tilføjer: "Dette er meget skidt for USA, og vil blive lavet om..." (DW d. 30.05.2017) 

 

4- Tyskland har påtaget sig forsvaret af Europa og leder den europæiske stilling, efter afslutningen af NATO-

topmødet, og efter at G7-landene mislykkedes med at finde frem til en klimaaftale under deres topmøde i 

Italien: ifølge Aljazeera.net d. 29.05.2017, har den tyske udenrigsminister, Sigmar Gabriel, rettet skarp kritik 

mod den amerikanske præsident og kaldt hans politik for "kortsigtet"; og han sagde, at USA under Trumps 

ledelse ikke længere har nogen ledende rolle i det internationale vestlige samfund. Avisen, Al-Yawm Al-Sabii, 

citerer ligeledes d. 29.05.2017 den tyske minister for at sige: "Den amerikanske præsident Donald Trumps 

manøvrer har "svækket" vesten. ” Han sagde yderligere: "Enhver person, som fremskynder klimaforandringerne 

gennem at svække beskyttelsen af miljøet, sælger flere våben til konfliktstederne og ikke ønsker at løse de 

religiøse konflikter politisk, udsætter freden i Europa for fare". Og han understregede, at Washingtons 

"kortsigtede politik" skader EU's interesser. 

 

Den tyske ministers udtalelser kommer dagen efter chokerende udtalelser også fra den tyske kansler Merkel: 

"Angela Merkel har udtalt, at hun endelig er nået frem til en overbevisning om, at Europa ikke kan læne sig op 

ad andre efter i dag, i en henvisning til Washington, som gennem de sidste dage har lagt stort pres for at opnå 

gevinster fra sine allierede. Den tyske Avis "Bild" citerer Merkel for at sige: "Den tid, hvor vi lænede os fuldt ud 

op ad andre er forbi. Det er hvad jeg er nået frem til i løbet af de sidste dage... Vi europæere skal selv varetage 

vores egne sager...” " (Russia Today d. 28.05.2017) 

 

5- USA er begyndt at bemærke et tysk "semioprør" mod USA, og at Tyskland forsøger at lede Europa imod USA, 

særligt fordi Tyskland står i fronten for mange af de europæiske holdninger og forsøger at etablere sig som en 

global magt, selvom landet ikke besidder atomvåben. Tyskland har ventet på sit snit til dette, ved opståen af en 

passende international atmosfære. Tyskland ser nu, at det politiske klima i Europa og verden i dag hjælper 

denne til at genoptage sin storhed hurtigt. Derfor ser vi, at Tyskland tør stille sig i fronten af de europæiske 

lande mod de amerikanske politikere og mod Rusland. Denne meget nyopståede atmosfære, og de, i stigende 

grad, passende forhold for Tyskland er som følger: 

 

a. I takt med Storbritanniens påbegyndelse af sin udmeldelsesproces fra EU, er Tyskland kommet fri af de 

lænker, som duoen Storbritannien-Frankrig plejede at lægge på Tysklands internationale manøvrer, som 

kunne udøves gennem EU. Tyskland har været bundet af de europæiske aftaler, der som oftest har tjent 

Storbritannien og Frankrig internationalt.  

 

b. Den svaghed, som har ramt amerikansk politik, og som viser sig tydeligt gennem præsident Trumps 

adoptering af "Amerika først”-politikken, har gjort det lettere for Tyskland at frigøre sig fra de amerikanske 

lænker. Tyskland har været lydig over for USA pga. deres fælles interesser. Men situationen i dag er, at USA 

åbenlyst er begyndt at lede efter sine egne interesser, uden at tage hensyn til sine allieredes fælles 

interesser. Tyskland har derfor fået grunde nok til at forme sin egen politik, uden hensyntagen til den 

amerikanske politik. Trumps politik skaber meget gunstige betingelser for at Tyskland kan komme frem på 

ny. Tyskland og resten af Europa har tidligere oplevet, hvordan den tidligere amerikanske administration 

under Obama har holdt dem ude af den syriske krise, og havde erstattet dem med det endnu fjernere 

Rusland; men uden at Obama-administrationen fraskrev sig ledelsesansvaret for den vestlige verden. – Et 

ledelsesansvar, som den nuværende Trump-administration fraskriver sig i forhold til de europæiske 

allierede, åbenlyst og uden politisk omhu. Den nuværende administration har kun fokus på et aspekt af 

USA’s storhed, nemlig den amerikanske økonomi, og dermed de finansielle omkostninger, som USA har ved 

at lede verden. Dette er udtryk for et politisk kortsyn, som USA er begyndt at lide af, og som vil få yderligere 

konsekvenser senere. 



  

c. De grundlæggende forandringer i Frankrig: Det seneste valg i Frankrig har afsløret en grundlæggende 

forandring i det franske politiske liv. De ledende højre-og socialistiske partier, som har styret Frankrig efter 

Anden Verdenskrig har mistet meget af deres indflydelse, og det seneste valg her i 2017 har fuldstændig 

elimineret de etablerede partiers kandidater og bragt en ung præsident til magten, som ikke tilhører et 

parti, der er etableret i den franske politik... Dette ansporer Tyskland til at konkurrere med Frankrig om den 

politiske ledelse af Europa. 

 

Dette er årsagerne til, at Tysklands reaktioner mod Trumps politik har været de mest fremtrædende på 

europæisk plan. Disse reaktioner har været frie for valgmanøvrer, idet at kansler Merkels modkandidater stod 

ved hendes side mod den amerikanske politik: "Lederen af de tyske socialdemokrater SPD, som er Merkels 

modkandidat til kanslerposten, fremlagde en fempunktsplan for et stærkt Europa over for den amerikanske 

præsident Donald Trump. Schulz, som skal konkurrere mod Angela Merkel om kanslerposten, sagde under en 

reception, som den socialdemokratiske parlamentsgruppe havde arrangeret for fremtrædende personer fra 

erhvervslivet i dag onsdag: "Et stærkt Europa er en afgørende sag for vores fred, velfærd og sikkerhed."” 

(raialyoum.com d. 31.05.2017) 

"Den tyske kansler Angela Merkels modkandidat til kanslerposten Martin Schulz opfordrede alle demokratier i 

Europa til "at vise den amerikanske præsident Donald Trump hans grænser." Socialdemokraternes leder Schulz 

sagde mandag aften i Berlin: "Tidens opgave er at stå imod denne mand, med alt det som vi repræsenterer, og 

også imod hans farlige oprustningspolitik, som han vil tvinge os til"” (arabi21.com d. 29.05.2017)  

 

Denne tyske realitet, som Trump ser og hører, gør at han tildeler Tyskland den store andel af sit angreb. 

 

C. De forventede konsekvenser af disse forandringer i international politik 

- Kløften mellem Europa og USA vil blive endnu større og vil være svær at lukke, medmindre USA afhjælper 

situationen inden afslutningen på Trumps embedsperiode... Dette understreges og bekræftes af Trump-

administrations udmeldelse af Paris-klimaaftalen d. 02.06.2017, hvorefter USA stod over for en storm af 

europæisk kritik, som beskrev den amerikanske beslutning som forkert og farlig og krævede, at verden skal tage 

imod den europæiske ledelse i at imødekomme udfordringen med klimaforandringer: "I en fælles og sjælden 

erklæring, udstedt i Rom i går, udtrykte den franske præsident, Emmanuel Macron, den tyske kansler, Angela 

Merkel, og den italienske premierminister, Paolo Gentiloni, deres beklagelse over USA’s beslutning om at trække 

sig fra Paris-aftalen og understregede samtidig at aftalen ikke kan genforhandles... I Paris sagde Macron, at 

den amerikanske præsident har begået en historisk fejltagelse ved sin udmeldelse af Paris-klimaaftalen... På et 

tidligere tidspunkt i går udtalte EU's klima kommissær, Miguel Arias Canete, at verden "fortsat kan regne med 

Europas lederskab i at imødekomme drivhuseffekten" og udtrykte sin store beklagelse over "Trump-

administrationens ensidige beslutning" (aljazeera.net d. 02.06.2017) 

Denne kløft indbefatter alle de centrale europæiske stater, og det er næsten kun Storbritannien, der holder sig 

på afstand af dette. Storbritannien sniger sig væk som en slange for yderligere at klistre sig op ad USA som 

sædvanlig, i håb om at få en vigtigere position i verden. 

 

- Den europæiske scene går en tid i møde, hvor det tyske lederskab vil være mere fremtrædende på det politiske 

og økonomiske plan. Dette understreges og bekræftes af, at de tyske embedsmænd går i fronten for at 

modsvare de amerikanske politikker og erklærer, at de vil rykke uenighederne med USA ud i det offentlige... 

Hvis denne situation eskalerer meget, vil den forskubbe tilstanden betydeligt i Europa, og i sidste ende skubbe 

Tyskland til en oprustning af tung kaliber.  



Disse to konsekvenser skal tillægges stor opmærksomhed, fordi følgerne af disse vil medvirke til opståen af en ny 

æra i international politik og dermed i den internationale tilstand.  

 

Afslutningsvis: Det er smerteligt, at disse nye forandringer i verden, og denne nye internationale atmosfære, alt 

sammen sker i fraværet af Islams stat, kalifatet. Dermed får muslimerne ingen gavn af denne nyopståede 

internationale atmosfære og de internationale forandringer. Tværtimod står en håndfuld klient-regenter i den 

islamiske verden stadig vagt for at forhindre Islam i at blive fremtrædende og påvirke den internationale arena. 

Hvad værre er: de udleverer ummahs økonomiske kapaciteter for at redde USA, i stedet for at ødelægge det! 

Men disse regenter og deres herrer vil ikke modstå strømmen længe, idet deres herrer er i gang med at rådne 

indefra. Ummahs strømning, som består af de trofaste samt millioner af muslimer med dem, stormer frem for at 

styre med Allahs Shariah og etablere deres deen gennem etableringen af et kalifat ifølge profetskabets metode. 

Denne strømning er fast og voksende og vil snart bære frugt med Allahs tilladelse, Den Stærke, Den Alvise. Allah 

(swt) siger: 

ُ لكُِلِّ  َ بَالغُِ أمَْرِهِ قَدْ جَعَلَ اللََّّ  شَيْءٍ قَدْرًاإنَِّ اللََّّ

Allah fører sandelig Sin sag igennem. Allah har sat en nøje afmåling for alting [At-Talaq: 3] 

 

 

12. Ramadan 1438 H 

7. juni 2017 


